
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2018

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke
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ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2018.

Gesundform
Calcium 600 + D3 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

 € 0,95
 Freundschaftspreis

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 18,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,29 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Gingium®  
extra 240 mg
80 Filmtabletten

statt € 119,49 1)

€ 98,95
Freundschaftspreis

Diclac® Schmerzgel
100 g Gel

statt € 10,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 4,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

Meridol Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,78 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,63

Gut versorgt bei Kinderwunsch

Femibion® 
Schwangerschaft 1
60 Tabletten

statt € 41,99 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis

Femibion®  
Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln  
im Kombipack

statt € 63,49 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis

Femibion®  
BabyPlanung
8 Wochen 
56 Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

Elmex® Gelée
25 g

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
200 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,97

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 8,30 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 109,50

Gesundform Zink-pur
Gesundform Vitamin D3

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

Wichtig:  Vitamin D3 auch im Sommer einnehmen,  
da das Eincremen mit Sonnenschutzmitteln die  
natürliche Vitamin D-Aufnahme verhindert

ZINK-PUR 12 mg 
Reinsubstanz, von GESUNDFORM

100 VegaCaps

VITAMIN D3 2500 i.E.
in Öl gelöst, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Einziges in Öl gelöstes Vitamin D3 
mit 2.500 i.E. – ein rein vegetarisches Produkt !  
Das Sonnen-Vitamin für Ihr IMMUNSYSTEM !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
12 mg Zink aus Zink-D-Gluconat, Reinsubstanz in seiner 
biologisch aktivsten Form in einer vegetarischen Kapsel
Für ein normales Immunsystem und  
zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress
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statt € 11,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

statt € 16,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

FOR YOU  
Eiweiß Power Vanille
750 g

€ 45,95
Freundschaftspreis

100 g = € 6,13

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,75

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,48 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 17,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!
Kennen Sie das? Sommer-Sonne und die Lebens-
lust steigt. Dafür streikt die Verdauung plötzlich: 
Stark gekühlte Getränke, viel Salat und Rohkost 
sowie stark gewürzte Grillgerichte können uns zu 
schaffen machen.

Die Experten Ihrer Guten Tag Apotheke bera-
ten Sie gerne, was Ihnen dann helfen kann Ihre 
Körpermitte wieder in Balance zu bringen. Beson-
ders auch pflanzliche Arzneimittel unterstützen 

die Verdauungsfunktion, entlasten bei Blähun-
gen, Völlegefühl und Krämpfen.

Zum Beispiel helfen Carvomin® Verdauungstrop-
fen* mit einem Auszug aus einer Mischung aus 
Angelika wurzeln, Benediktenkraut und Pfeffer-
minzblättern – ganz ohne Schöllkraut. 

In diesem Sinne: eine ungetrübte Zeit !

Geben Sie Verdauungsproblemen keine Chance

* Carvomin® Verdauungstropfen · Wirkstoff: Auszug aus einer Mischung von Angelikawurzeln, Benediktenkraut u. Pfefferminzblättern. 
Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Verdauungsfunktion bei Erwachsenen ausschließlich auf Grund langjähriger  Anwendung. 
Enthält 58 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Klinge Pharma GmbH, Bergfeldstr. 9, 83607 Holzkirchen

STADA® 
Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 8,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 g = € 27,80

VAPRINO®  
Gegen akuten  
Durchfall 
10 Hartkapseln

statt € 9,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten

statt € 4,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Laxoberal®
50 ml

statt € 22,68 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,90

Talcid® 500 mg
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tena®  
Lady  
Normal Einlagen
28 Stück

statt € 9,89 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Ultra Mini Einlagen
28 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
FreundschaftspreisTena® 

Lady discreet 
Mini Einlagen
20 Stück

statt € 5,99 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
FreundschaftspreisTena®  

Lady  
Extra Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Men  
Level 2 Einlagen
20 Stück

statt € 11,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Priorin 
120 Kapseln

statt € 39,98 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis

Mehr Vitamine 
und Mineralien: 
ratiopharm.de

 A–Z KOMPLEX-
 ratiopharm®  
  Alle Vitamine und wichtige  
 Mineralien in einer Tablette 

Gut 
versorgt
von A–Z.

P28117_PP_PBF_A-Z-Komplex_VMS_120x80_ELAC.indd   1 15.03.18   09:32

A-Z Komplex- 
ratiopharm®
100 Tabletten

statt € 25,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Mosquito® med
Läuse Shampoo 10
100 ml

statt € 13,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Berberil® N  
Augentropfen 
10 ml

statt € 5,40 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,50


